
Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 
54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00 
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  
Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 1 z 3 
 

l.dz. 2203/2022/W 

 Wrocław dn. 06.09.2022 r.

 
Uczestnicy postępowania 

 
Dotyczy: postępowania na: „Usługi odbioru, transportu i zagospodarowania 

odpadów medycznych/ weterynaryjnych”, nr sprawy: 
PO.271.42.2022 

 
Zamawiający informuje, że do ww. postępowania zostały złożone pytania. 
W związku z tym zgodnie z art. 284 ustawy PZP (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) 
Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniem. 
 

Pytanie nr 1 

„Prosimy o poprawienie zapisu w punkcie 5.2.a) oraz punkcie 7.3.1) SWZ 
ponieważ w tych punktach jest zapis cyt.: „…w zakresie transportu…..”, 
ponieważ w tym punkcie jest mowa jedynie o decyzjach na unieszkodliwianie, 
a ponadto w zakresie transportu nie wydaje się już decyzji. W związku z tym 
prosimy o usunięcie wspomnianego zapisu.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

Jeżeli Wykonawca jest wpisany do rejestru, o którym mowa w art. 50 ustawy 
o odpadach (w zakresie transportu – art. 50 ust. 1 pkt 5) to spełnia wymogi 
SWZ. Wpis właściwego organu o wpisie podmiotu do ww. rejestru jest decyzją 
administracyjną. 

Pytanie nr 2 

„W punkcie 16.2. SWZ Zamawiający określił kryteria oceny ofert, którymi 
będzie kierował się przy wyborze Wykonawcy. 

Ponieważ w przypadku odpadów zakaźnych odległość miejsca 
unieszkodliwiania od miejsca ich wytwarzania jest istotnym elementem wyboru 
Wykonawcy  proponujemy dodanie dodatkowego poza cenowego kryterium 
oceny ofert, tj. „Odległość do spalarni (O)”. Stosując takie kryterium 
Zamawiający będzie mógł dokonać weryfikacji tzw. „zasady bliskości”, o której 
mowa w art. 20 ustawy o odpadach. 

W związku z powyższym proponujemy dodanie do kryterium oceny ofert 
kryterium odległości i zastosowanie następujących kryteriów oceny ofert: 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 
54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00 
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  
Nr KRS: 0000850580 

Strona 2 z 3 
 

Lp. Kryteria oceny ofert Waga 

1 Cena 95% 

2 Odległość do spalarni 5% 

 

Kryterium 2 - Odległość do spalarni (O) 

najkrótsza odległość spośród ocenianych ofert  

O = -------------------------------------------------------------------x 100 pkt. x 
waga kryterium % 

odległość oferty ocenianej 

gdzie: 

O – liczba punktów w ramach kryterium odległość do spalarni (obliczona do 
dwóch miejsc po przecinku) 

Dodatkowo prosimy o modyfikację formularza ofertowego poprzez zmianę 
zapisów związanych z miejscem unieszkodliwiania odpadów. Proponujemy 
przyjęcie następującej treści: 

„Nazwa i adres spalarni odpadów medycznych w której odpady medyczne będą 
unieszkodliwiane: 
………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………… 
Odległość od siedziby …………… km (należy podać odległość od miejsca 
wytworzenia do unieszkodliwienia odpadów według przeglądarki Google Maps 
https://www.google.pl/maps/).” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia kryteriów oceny ofert. 

Pytanie nr 3 

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w formularzu ofertowym podał cenę 
dla poszczególnych kodów odpadów oraz cenę za usługę transportu odpadów. 
W związku z tym, że Wykonawcy nie zawsze doliczają dodatkową opłatę za 
transportu, prosimy o możliwość wliczenia tej części usługi do ceny 
jednostkowej za kilogram. W związku z powyższym prosimy o modyfikację 
formularza ofertowego poprzez dodanie pod tabelą odnośnika dla wiersza 
„Usługa transportu odpadów*” o treści” 

 „* wypełnić jeżeli dotyczy”.” 

Odpowiedź:  



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 
54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00 
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  
Nr KRS: 0000850580 

Strona 3 z 3 
 

Zgodnie z ust. 12.8 SWZ: „Uwaga: W sytuacji, gdy wykonawca nie dolicza 
dodatkowej opłaty za usługę transportu, ponieważ usługa ta wliczona jest w 
cenę jednostkową za kilogram odpadów/ubocznych produktów pochodzenia 
zwierzęcego, w formularzu ofertowym dla wszystkich części zamówienia, w 
tabelach, w wierszach pn. „usługa transportu odpadów” w kolumnach D,E,F,G 
należy wpisać „0” zł”, Zamawiający nie zmienia więc zapisów SWZ. 

Pytanie nr 4 

„W §5 Projektu umowy Zamawiający określił wysokość kar umownych, które 
niestety są bardzo wysokie. Rozumiemy konieczność obligowania wykonawców 
do rzetelnego realizowania usługi i stosowanie kar, ale kary powinny mieć 
charakter mobilizujący do prawidłowej realizacji, a nie zniechęcający do 
złożenia oferty, z obawy o kary. W związku z tym prosimy o przeanalizowanie 
kar określonych w umowie i wyrażenie zgody na poniższe zmiany: 

„a) w przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminu odbioru odpadów, 
o którym mowa w § 2 ust. 7 lub 8 Umowy, a także innych terminów określonych 
w niniejszej Umowie albo z niej wynikających, Zamawiający będzie miał prawo 
żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 0,3 % faktury 
wystawionej za miesiąc poprzedzający zwłokę netto, za każdy przypadek; 

b) w przypadku rozwiązania Umowy ze skutkiem natychmiastowym z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający będzie miał prawo żądać od 
Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 5% wartości netto 
niezrealizowanej części umowy;” 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia zapisów dotyczących kar umownych. 

Sporządziła: Joanna Oczkowicz 


		2022-09-06T13:02:59+0200
	Beata Agnieszka Chodyńska




